комиссия
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 38
« 11 » 12 2016 г. г. Нижнекамск

О проведении аварийно-спасательных работ на территории
производственной базы ООО «Интехпром» в поселке Строителей

В 04.55 11.12.2016 года на территории производственной базы ООО
«Интехпром» (руководитель Фахрутдинов В.М.) в поселке Строителей ул.
Центральная, д.77 произошел хлопок с дальнейшим возгоранием. На момент
прибытия пожарных подразделений происходило горение по всей площади
производственного цеха, произошло частичное обрушение кровли и стен здания.
В цеху производились пластиковые изделия. В результате происшествия
погибло 5 человек и пострадало 6 человек.

В целях проведения аварийно-спасательных работ Комиссия по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности муниципального образования «Нижнекамский
муниципальный район» Республики Татарстан решила:

1. Объявить режим «Повышенная готовность» для сил и средств местного
звена ТРСЧС до особого распоряжения.

2.Создать штаб в составе:
Председатель штаба - руководитель исполнительного комитета Нижнекамского
муниципального района Сайфутдинов А.Г.
Члены штаба:
-Руководитель исполнительного комитета г.Нижнекамска Филиппов Д.А.
-Управляющий делами Исполнительного комитета Серебряков В.Г.
-Начальник управления МЧС РТ по НМР Слободюк К.П.
-Начальник пожарно-спасательного гарнизона Карасев А.С.

-Директор ЭПУ «Нижнекамскгаз» Токарев А.С.
-Начальник районных электросетей Газетдинов Д.Р.
-Начальник территориального отдела Ростехнадзора Салаватов А.Р.

3. Для проведения аварийно-спасательных работ привлечь следующие силы
и средства:

Оперативная группа КЧС НМР 5 чел. 2 ед. техники;
ОГ ФГКУ «15 ОТРЯД ФПС ПО РТ» 3 чел., 1 ед. техники;
ОГ Нижнекамского ПСГ 3 чел., 1 ед. техники;
ПСЧ-63 23 чел. 2 ед. техники;
ПСЧ-62 22 чел. 3 ед. техники;
ОФПС-1 17 чел. 4 ед. техники;
ЗПСО№6 4 чел. 1 ед. техники;
РПСО 3 чел. 1 ед. техники;
Управление МВД по Нижнекамскому району 9 чел. 2 ед. техники;
НЦРМБ г. Нижнекамск 9 чел. 3 ед. техники;
Районные электросети 3 чел., 1 ед. техники;
УАТ НКНХ 2 чел. 1 ед. техники;
МУП КПБ 6 чел. 5 ед. техники;
ЭПУ «Нижнекамскгаз» 12 чел. 3 ед. техники.

4. Начальнику Нижнекамского пожарно-спасательного гарнизона Карасеву
А.С.:

-обеспечить проведение аварийно-спасательных работ и, в случае
необходимости, тушение возникающих очагов пожара;

-организовать безопасность при проведении следственных мероприятий до
окончания проведения работ.

5. Управлению здравоохранения по Нижнекамскому муниципальному
району Министерства здравоохранения Республики Татарстан (Рахимова В.Р.)
оказать всестороннюю медицинскую помощь пострадавшим в полном объеме.

6. ГАУСО Территориальный центр социальной помощи семье и детям
«Веста» в Нижнекамском муниципальном районе (Мыльникова Т.В.)
предусмотреть возможность оказания психологической помощи семьям
погибших и пострадавших.

7. Рассмотреть возможность оказания материальной помощи семьям
погибших и пострадавших.

8. Директору ООО «Интехпром» Фахрутдинову В.М.:
-оградить территорию базы и запретить доступ граждан и сотрудников
предприятия до особого разрешения Комиссии по ЧС и ОПБ НМР;
-обеспечить разбор завалов и произвести демонтаж разрушенных зданий и
сооружений, представляющих угрозу жизни и здоровью граждан в срок до 16
декабря 2016 года;

9. Директору УАТ «НКНХ» Маркелову А.П выделить автокран и экскаватор
для уборки и расчистки завалов.

Ю.Начальнику Управления МВД России по Нижнекамскому району
Хуснутдинову Р.Ш. обеспечить охрану и ограничить доступ посторонних лиц на
территорию базы ООО «Интехпром» до окончания проведения следственных
мероприятий.

10.Аварийно-спасательные работы закончить к 19.00 часам 2016 года.
11. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.

Председатель комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности-
Руководитель Исполнительного комит
Нижнекамского муниципального района

А.Г.Сайфутдинов